



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es

ÁREA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS,
MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD

Locales Irache 6

PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO,
MUGIKORTASUNEKO ETA
JASANGARRITASUNEKO ALORRA

Iratxeko Monast. Kalearen 6ko Lokalak

**FRESADO Y REPOSICIÓN DE PAVIMENTO EN C/
IRUNLARREA, ENTRE ROTONDA CON C/ A.M.
LARRAONA Y ROTONDA CON C/ERMITAGAÑA**

PAMPLONA, AGOSTO 2021

Elena Camarero Maté
INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS
COLEG. Nº 13.241



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es

ÁREA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS,
MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD

Locales Irache 6

PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO,
MUGIKORTASUNEKO ETA
JASANGARRITASUNEKO ALORRA

Iratxeko Monast. Kalearen 6ko Lokalak

ÍNDICE. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL PROYECTO

I.- MEMORIA

II.- PLANOS

III.- PRESUPUESTO



I.- MEMORIA

La calle Irunlarrea, entre las rotondas con Arcadio María Larraona y Ermitagaña, encuentra muy deteriorada, con numerosas grietas, baches, zanjas antiguas, pasos de peatones en mal estado, etc. por lo que la circulación por dicha calle resulta muy incómoda e incluso peligrosa para los viandantes usuarios de los pasos peatonales.



LA ZONA DE RODADA DE LOS AUTOBUSES ES LA QUE PRESENTA MAYOR DESPERFECTO



Ayuntamiento de
Pamplona

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es

Iruñeko
Udala

ÁREA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS,
MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD

Locales Irache 6

PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO,
MUGIKORTASUNEKO ETA
JASANGARRITASUNEKO ALORRA

Iratxeko Monast. Kalearen 6ko Lokalak



EL PAVIMENTO PRESENTA GRANDES IRREGULARIDADES EN TODO EL TRAMO



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es

**ÁREA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS,
MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD**

Locales Irache 6

**PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO,
MUGIKORTASUNEKO ETA
JASANGARRITASUNEKO ALORRA**

Iratxeko Monast. Kalearen 6ko Lokalak

Los trabajos consistirán principalmente en un levantamiento o fresado de la capa de aglomerado (5 centímetros por lo general, si en obra la ITM observa que es necesario fresar algo más se fresará la profundidad que indique la ITM), y su reposición se hará con AC16 surf D, (D-12). No se actuará en las plazas de aparcamiento.

Posteriormente, se harán los trabajos de pintura tal como aparece en el presupuesto adjunto.



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es

**ÁREA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS,
MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD**

Locales Irache 6

**PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO,
MUGIKORTASUNEKO ETA
JASANGARRITASUNEKO ALORRA**

Iratxeko Monast. Kalearen 6ko Lokalak

II.- PLANOS



Ayuntamiento de
Pamplona

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es

Iruñeko
Udala

ÁREA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS,
MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD

Locales Irache 6

PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO,
MUGIKORTASUNEKO ETA
JASANGARRITASUNEKO ALORRA

Iratxeko Monast. Kalearen 6ko Lokalak

CALLE IRUNLARREA (ENTRE ROTONDAS DE ARCADIO MARÍA LARRAONA Y ERMITAGAÑA)





Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es

**ÁREA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS,
MOVILIDAD Y SOSTENIBILIDAD**

Locales Irache 6

**PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO,
MUGIKORTASUNEKO ETA
JASANGARRITASUNEKO ALORRA**

Iratxeko Monast. Kalearen 6ko Lokalak

III.- PRESUPUESTO

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01LDD	LEVANTADOS, DEMOLICIONES Y DESMONTAJE							
01UDT050	m2 FRESADO DEL PAVIMENTO							
	Primer paso peatonal y parada bus	1	74,00	7,60	5,00	2.812,00		
	1º Tramo	1	72,00	3,90	5,00	1.404,00		
	Segundo paso peatonal	1	9,00	7,50	5,00	337,50		
	Segundo tramo	1	46,50	3,90	5,00	906,75		
	Segunda parada de bus	1	26,00	7,50	5,00	975,00		
	Tercer tramo	1	12,60	5,50	5,00	346,50		
	Tercer paso peatonal	1	10,40	7,50	5,00	390,00		
	Cuarto tramo	1	22,40	4,40	5,00	492,80		
		1	46,00	3,90	5,00	897,00		
	Cuarto paso peatonal	1	13,70	7,60	5,00	520,60		
						9.082,15	0,67	6.085,04
	TOTAL 01LDD							6.085,04
03PAV	PAVIMENTACIÓN							
03UPV033	m2 CAPA RODADURA MBC EN SANEOS							
	Primer paso peatonal y parada bus	1	74,00	7,60		562,40		
	1º Tramo	1	72,00	3,90		280,80		
	Segundo paso peatonal	1	9,00	7,50		67,50		
	Segundo tramo	1	46,50	3,90		181,35		
	Segunda parada de bus	1	26,00	7,50		195,00		
	Tercer tramo	1	12,60	5,50		69,30		
	Tercer paso peatonal	1	10,40	7,50		78,00		
	Cuarto tramo	1	22,40	4,40		98,56		
		1	46,00	3,90		179,40		
	Cuarto paso peatonal	1	13,70	7,60		104,12		
						1.816,43	13,93	25.302,87
	TOTAL 03PAV							25.302,87
07SEÑ	SEÑALIZACIÓN							
07USV001	m PINTURA ACRÍLICA BANDAS LINEALES							
	Línea continua	1	290,60			290,60		
						290,60	0,51	148,21
07USV003	m PINTURA MÁQUINA DOS COMPONENTES							
	Zona naranja	1	150,00			150,00		
						150,00	0,78	117,00
07USV004	m PINTURA MANUAL DOS COMPONENTES							
	Línea amarilla primera parada bus	1	25,50			25,50		
	Línea blanca primera parada bus	1	29,90			29,90		
	Línea amarilla segunda parada bus	1	32,50			32,50		
	Línea blanca segunda parada bus	1	35,90			35,90		
						123,80	1,00	123,80
07USV005	m PINTURA DOS COMPONENTES BANDAS PASOS PEATONES							
	Primer paso de peatones	1	8,00	7,60		60,80		
	Banda detención	1	7,60			7,60		
	Segundo paso de peatones	1	9,00	7,50		67,50		
	Banda detención	1	5,50			5,50		
	Tercer paso de peatones	1	10,50	7,50		78,75		
	Banda detención	1	7,50			7,50		
	Cuarto paso de peatones	1	6,00	7,60		45,60		
	Banda detención	1	7,60			7,60		
						280,85	5,62	1.578,38
07USV006	m2 CEBREADO DE SÍMBOLOS							
	Letras Bus	4	2,50	1,00		10,00		
	Ceda el Paso	2	4,00	2,00		16,00		
						26,00	13,38	347,88
	TOTAL 07SEÑ							2.315,27

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
12GR	GESTIÓN DE RESIDUOS							
12UGR001	t TRANSPORTE DE RESIDUOS CENTRO RECICLAJE					222,46	2,04	453,82
TOTAL 12GR								453,82
TOTAL.....								34.157,00

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
01LDD	LEVANTADOS, DEMOLICIONES Y DESMONTAJE.....	6.085,04	17,81
03PAV	PAVIMENTACIÓN.....	25.302,87	74,08
07SEÑ	SEÑALIZACIÓN	2.315,27	6,78
12GR	GESTIÓN DE RESIDUOS	453,82	1,33
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		34.157,00	
13,00 % Gastos generales.....		4.440,41	
6,00 % Beneficio industrial		2.049,42	
Suma		6.489,83	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA		40.646,83	
21% IVA		8.535,83	
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN		49.182,66	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

, Pamplona 17 de Agosto de 2021.